
 Druk nr 24
 Warszawa, 5 listopada 2007 r.

SEJM 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

VI kadencja  
 Pan  
 Bronisław Komorowski 
 Marszałek Sejmu 
 Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 

Na podstawie art. 136a regulaminu Sejmu niżej podpisani posłowie wnoszą 
projekt uchwały: 

 
 - w sprawie powołania Komisji Śledczej 

do zbadania okoliczności tragicznej 
śmierci byłej posłanki Barbary Blidy. 

 
Do reprezentowania wnioskodawców w pracach nad projektem uchwały 

upoważniamy posła Wojciecha Olejniczaka.   
 

 (-)   Romuald Ajchler;  (-)   Leszek Aleksandrzak;  (-)   Bartosz Arłukowicz; 
 (-)   Marek Balicki;  (-)   Anna Bańkowska;  (-)   Anita Błochowiak;  (-)   Marek 
Borowski;  (-)   Andrzej Celiński;  (-)   Eugeniusz Czykwin;  (-)   Marian Filar; 
 (-)   Tomasz Garbowski;  (-)   Witold Gintowt-Dziewałtowski;  (-)   Henryk 
Gołębiewski;  (-)   Tadeusz Iwiński;  (-)   Zdzisława Janowska;  (-)   Izabela 
Jaruga-Nowacka;  (-)   Ryszard Kalisz;  (-)   Tomasz Kamiński;  (-)   Witold 
Klepacz;  (-)   Jan Kochanowski;  (-)   Sławomir Kopyciński;  (-)   Bożena 
Kotkowska;  (-)   Janusz Krasoń;  (-)   Bogdan Lis;  (-)   Krystyna Łybacka; 
 (-)   Wacław Martyniuk;  (-)   Zbigniew Matuszczak;  (-)   Jarosław Matwiejuk; 
 (-)   Krzysztof Matyjaszczyk;  (-)   Henryk Milcarz;  (-)   Tadeusz Motowidło; 
 (-)   Grzegorz Napieralski;  (-)   Wojciech Olejniczak;  (-)   Artur Ostrowski; 
 (-)   Grzegorz Pisalski;  (-)   Wojciech Pomajda;  (-)   Stanisława Prządka; 
 (-)   Stanisław Rydzoń;  (-)   Joanna Senyszyn;  (-)   Izabella Sierakowska; 
 (-)   Stanisław Stec;  (-)   Elżbieta Streker-Dembińska;  (-)   Wiesław Andrzej 
Szczepański;  (-)   Jerzy Szmajdziński;  (-)   Jolanta Szymanek-Deresz; 
 (-)   Tadeusz Tomaszewski;  (-)   Jerzy Wenderlich;  (-)   Jan Widacki; 
 (-)   Marek Wikiński;  (-)   Bogusław Wontor;  (-)   Stanisław Wziątek; 
 (-)   Ryszard Zbrzyzny;  (-)   Janusz Zemke. 



Projekt 
 

UCHWAŁA 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia …………….2007 r. 
 
w sprawie powołania Komisji Śledczej do zbadania okoliczności tragicznej 
śmierci byłej posłanki Barbary Blidy.  
 
Na podstawie art. 111 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 stycznia 1999 r. o sejmowej komisji śledczej (Dz. U. Nr 35, poz. 321 z 
późn. zm.), Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwala co następuje: 

 
Art. 1. 

 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej powołuje Komisję Śledczą do zbadania okoliczno-
ści tragicznej śmierci byłej posłanki Barbary Blidy.  
 

Art. 2. 
 

Do zakresu działania Komisji należy: 

1) wyjaśnienie i zbadanie okoliczności w jakich doszło do tragicznej śmierci 
byłej posłanki Barbary Blidy; 

2) zbadanie legalności i zgodności z obowiązującymi procedurami czynno-
ści przeprowadzanych w domu byłej posłanki Barbary Blidy przez funk-
cjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w dniu 25 kwietnia 
2007 r.; 

3) ustalenie zakresu odpowiedzialności osób, których zadaniem było wła-
ściwe przygotowanie i zapewnienie właściwego przebiegu w dniu 25 
kwietnia 2007 r. czynności ABW związanych z osobą byłej posłanki Bar-
bary Blidy; 

4) zbadanie legalności działań Prokuratury w postępowaniu zmierzającym 
do przedstawienia zarzutów byłej posłance Barbarze Blidzie. 

 
Art. 3. 

 
W skład Komisji wchodzi 9 członków. 

 
Art. 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

 W dniu 25 kwietnia 2007 r., o godzinie 6 rano, na polecenie ministra 

sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry, do domu byłej posłanki SLD Barbary Bli-

dy wtargnęła ekipa funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

w celu jej zatrzymania. Po przystąpieniu do czynności, na skutek ewidentnych 

błędów funkcjonariuszy ABW, doszło do tragicznej śmierci posłanki – jak wy-

nika z opinii biegłych popełniła ona samobójstwo.  

Barbara Blida była w Polsce osobą powszechnie znaną i szczególnie sza-

nowaną na Śląsku. Jej tragiczna śmierć wywołała oburzenie i gniew. Szeroki 

rezonans społeczny tej sprawy, a także ujawniane co chwila nowe okoliczno-

ści, spowodowały, że zaczęto zadawać liczne pytania o okoliczności tego zda-

rzenia i podstawy prawne akcji ABW.  

Niestety, prokuratura prowadząca postępowanie wyjaśniające, nie po-

trafi nadal udzielić jednoznacznej odpowiedzi, dlaczego doszło do tej strasznej 

tragedii.  

 Dziś wiemy, że do zatrzymania Barbary Blidy przyczynili się bezpo-

średnio najważniejsi politycy Prawa i Sprawiedliwości – zarówno premier Ja-

rosław Kaczyński, jak i minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro. To właśnie 

oni, podczas nieformalnych spotkań z udziałem szefa ABW, poprzedzających 

akcję w domu Barbary Blidy – zaplanowali przeprowadzenie zatrzymania w 

taki sposób, aby następnie z premedytacją wykorzystywać ten fakt do roz-

prawienia się z oponentami politycznymi. Planowali jeszcze tego samego dnia 

odbycie spektakularnej konferencji prasowej, na której zamierzali pokazać ma-

teriał filmowy z akcji ABW w Siemianowicach Śląskich. 

 Prowadzenie tej brudnej gry miało zapewnić Prawu i Sprawiedliwości 

przewagę nad przeciwnikami politycznymi – przyczyniło się jednak do śmier-

ci człowieka, nieskazitelnego polityka i wieloletniego parlamentarzysty.  

 2



  Pod powszechnie stawianymi żądaniami wyjaśnień okoliczności, w ja-

kich doszło do śmierci posłanki B. Blidy, a także rzeczywistych motywów jej 

zatrzymania, dochodzenie wszczęła prokuratura oraz ABW. Są to jednak in-

stytucje nadzorowane zarówno przez premiera, jak i ministra sprawiedliwo-

ści. Oznacza to, że władza kontrolowała de facto sama siebie, sama wyjaśniała 

zgłaszane wątpliwości i określała zakres swojej odpowiedzialności.  

 W sprawie tragicznej śmierci byłej posłanki na Sejm RP – do dziś nic nie 

ustalono, pomimo, że w medialnych środkach przekazu wskazywano na sze-

reg nieprawidłowości, zwłaszcza w działaniach funkcjonariuszy ABW, a także 

na kłamliwe informacje upubliczniane przez przedstawicieli aparatu pań-

stwowego.  

W lipcu br., ujawniono zapis – pełnej napięcia – rozmowy szefa kato-

wickiej prokuratury apelacyjnej, Tomasza Janeczka i prokuratora Emila Melki 

– odsuniętego, z niewyjaśnionych powodów, od śledztwa w sprawie Barbary 

Blidy. Wynika z niego, że – w ocenie prokuratora E. Melki – w sprawie za-

trzymania byłej posłanki nie istniały żadne dowody pozwalające przedstawić 

zarzuty, ani powody jej spektakularnego zatrzymywania.  

Sprawę komplikują dodatkowe okoliczności. Jak wynika z zeznań b. 

Komendanta Głównego Policji – Konrada Kornatowskiego, po śmierci posłan-

ki Minister Sprawiedliwości – Zbigniew Ziobro zlecił bezpośrednio szefowi 

policji, by zebrał wszystkie przypadki przestępstw, związanych z mafią wę-

glową i przeanalizował je pod kątem ewentualnych związków tragicznie 

zmarłej – z grupami przestępczymi. 

Te fakty bulwersują i oburzają. Przede wszystkim zaś wymagają rzetel-

nej weryfikacji. 

Posłowie Klubu Parlamentarnego SLD, wnioskowali o powołanie komi-

sji śledczej od samego początku. Jednak na skutek arbitralnej decyzji Marszał-

 3



ka Sejmu – Ludwika Dorna, z Prawa i Sprawiedliwości – projekt naszej 

uchwały w tej sprawie nie został dopuszczony w Sejmie do pierwszego czyta-

nia. Stało się tak, pomimo, że powołania komisji chciała większość ugrupowań 

zasiadających w parlamencie.  

Postępowanie najwyższych funkcjonariuszy państwowych, prezesa i 

członków Rady Ministrów jest sprzeczne z wszelkimi zasadami i napawa nie-

pokojem. Oczekujemy ujawnienia prawdziwych motywów i przesłanek zor-

ganizowania w domu Barbary Blidy akcji funkcjonariuszy ABW.  

W naszej ocenie, jednym skutecznym sposobem może być w tym 

względzie powołanie komisji śledczej, gdyż zarówno prokuratura, jak i ABW 

– nadal pozostają w sprawie stroną.  

W interesie elementarnej sprawiedliwości i uczciwości politycznej jest 

powołanie sejmowej komisji śledczej dla wyjaśnienia okoliczności tragicznej 

śmierci posłanki na Sejm RP, Barbary Blidy.  

 4






